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Nagroda dla Województwa Zachodniopomorskiego za współpracę z Chinami
23 kwi 2013 8:42
Marszałek Anna Mieczkowska z Wicegubernator Prowincji Guangdong Zhao Yufang podczas wizyty w Kantonie w ramach Międzynarodowego Tygodnia Wymiany i Współpracy Guangdong, listopad 2012 r.

Członek Zarządu Województwa Anna Mieczkowska reprezentowała nasz region podczas I Forum Regionalnego
Polska - Chiny, które odbyło się w dniach 21 – 22 kwietnia w Gdańsku. Województwo Zachodniopomorskie było
jednocześnie współorganizatorem tego wydarzenia

Spotkanie miało na celu nawiązanie współpracy w zakresie gospodarki, turystyki, nauki i kultury. W spotkaniu uczestniczyli
przedstawiciele ponad 30 regionów i miast z Chińskiej Republiki Ludowej oraz prawie wszystkich polskich województw.
Patronat honorowy nad wydarzeniem objął Prezydent Bronisław Komorowski.

W forum wzięli udział m.in.: wiceminister spraw zagranicznych Jerzy Pomianowski, ambasador RP w Pekinie Tadeusz
Chomicki, marszałek województwa pomorskiego Mieczysław Struk, Li Jianping – wiceprzewodniczący Chińskiego
Ludowego Stowarzyszenia Przyjaźni z Krajami Zagranicznymi (CPAFFC), przedstawiciel władz Szanghaju Ding Xuexiang oraz
Cheng Hong – wiceprezydent Pekinu.

Forum rozpoczęło się uroczystym koncertem pt. „Muzyczny powiew Orientu” w Polskiej Filharmonii Bałtyckiej. Chińscy artyści:
Lei Wang (skrzypce), Zhang Chunqing (zezzosopran), Liu Keqing (baryon) i Tan Yong (erhu) koncertowali wspólnie z Orkiestrą
Symfoniczną Polskiej Filharmonii Bałtyckiej im. Fryderyka Chopina w Gdańsku, której dyrygował Ernst van Tiel.

Drugi dzień Forum został zdominowany przez tematykę dotyczącą współpracy gospodarczej oraz w zakresie edukacji, turystyki i
kultury.

- W regionach, we władzach samorządowych kryje się ogromny potencjał i to regiony będą odgrywać coraz większą rolę w
rozwoju ekonomicznym i dynamice rozwoju krajów – podkreślił Podsekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych
Jerzy Pomianowski. Zadeklarował, że ministerstwo wszelkimi instrumentami, jakimi dysponuje, będzie wspierać bezpośrednie
kontakty pomiędzy regionami.

Przedstawiono również najciekawsze przykłady dotychczasowej współpracy międzyregionalnej obu krajów. Podczas
uroczystego zakończenia forum na dziedzińcu Politechniki Gdańskiej wręczono wyróżnienia dla najbardziej aktywnych polskich i
chińskich podmiotów realizujących współpracę międzyregionalną.

Wśród wyróżnionych znalazło się Województwo Zachodniopomorskie i Prowincja Guangdong, których współpraca jest
aktywna zarówno w dziedzinie kultury i edukacji, jak i gospodarki. 
Wyróżnienia otrzymały również: Pomorskie – Szanghaj, Liaoning – Śląskie, Shenzhen – Poznań. Do tej pory podpisanych
zostało ok. 40 umów o współpracy pomiędzy regionami i miastami z obu krajów.

Ambasador Chin w Polsce Xu Jian zauważył, że między Polską i Chinami jest duża możliwość współpracy, zwłaszcza w
zakresie budowy infrastruktury, energetyki, przebudowy elektrowni, transportu morskiego i ochrony środowiska. -  Mam
nadzieję, że forum przyczyni się do zwiększenia współpracy pomiędzy regionami z obu krajów, co przełoży się na rozwój nie
tylko Polski ale i Chin – podsumował na koniec.
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